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Maloměstský Apoštol
ki s iiLsToim: z MLř:iio mRstkka

Zdarma všem trpícím mužům a ženám
Obdržíte na zkoušku lek úplni zdarma na týden

Wheelerovo Bylinné thé jest sílitel jater a

ledvin a krveíistitel
Muži ženy ditky a starouškové

Nyní jent véude nejvíce nemoccie ani nevíte co Vil více bolí a

tu nás lék dá úlevu a zdrávi

I

'áeav ihned vycítil že otce

mluví o inladsim brutru jakousi

tlpkostí a to ho ještě více sblíži-

lo P- - prvním radostném pohnu-
tí kily mluvil j-- lihu M'invnk

lásky počal se v něm hlásit í člo-

věk ozývalo se jeho vlastní já
Zaváděl tedy hovor směrem kte

ry lei o šém ziljinnil
"Pdaži j patrné převzal obchod!

A dobfe se mu daříf Nu to se nni

ptá'i m inusim týal on vždy k

bcbodll dobrý — "

"Jiobrý — až moc dobrý!" po-

chválil starý ale in b z nádechu
hořkosti "Nač koukne z toho
dělá pi nie Je íe klípce licli
člověk ab1— jinak - - -"

" Těším se už na něho! Potřebu

j' lni1 takové lidi aby národ bo-

hatl"
"Však on se UŽ také těší" č

iiciiiíiíiiiIi krve n Icilvin

ď lí Im II pot řeliciio jitknMo inlviclni-h- i

priiotfcilkii V ptíiflIA licpiivnlli t

ln e to jwiu prie iřuviiiv řpatn výslpfl

ky aut bolnstny odporný pocit jaku p i

MÍiviiil v Sl i li jmi'li irimtllku Inko

v_ii iikn pilulek nťl Jest to prnutie
'! k iluili v ii in i rlmll n tílv i cli' ""ii'

se ti ten ŽlVot ještě tieZplom I ZcJ ?

Vailitélu se ti nějakého — no

řeknu pořádnějšího opravdověj-
šího povolání "
"Ale ale tatínku! Pořád ještě

ty starosvčt skě sosácké náhle-

dy!" bránil se syn mírné 'To
je vám pořádným n co méně po-

řádným povoláním? A eo bych
měl tedy poějt i? Ani malířstvím
ani hudbou se zde neuživím!"
"Vždvť já nemyslím nic takové-Im- !

Jdi mi h tím uměním! To je

pio mladé střeštčné lidi ab' ne

pro iiiiie tvého věku — tož bys
na příklad nemohl převzíti hosti

Ilee f Šollbivý od českého kil eo

jste hospodou je ietoho odtud
na skoku někam do většího Ně-

co máš — " starý se hádavé za-

hleděl do tváře synovy z niž však

miiinlil ničeho vyčísli — "něi-í-

byi li ti pomohl já Však ti pa-

tří! Ilvl bys tu váženým usedlým
čloV i l( lil Prošel jsi kus světa
dovedeš n lidmi promluvit a při
tom jsi doulá in posud vi Veé my-

sli Tlačili by se k tobě Měl

bVs pořád jako nabito"
Pokračování

lot In lírilní lék n pusky 1 ne

liliVV (ti íiiu kyeell v liliiaku
Im M'd-- tl uhlí 'ln'lll trÚM-ll- l jstefliíi il

lititíieli inlcti'i l li V V lililinti V lil
! K in iWl leol I lliullil ll kali II li

staclil elm lirille rev tnut iiiiii ne

tirsljn iliu'' linli-si- i v linku Imlciiií v

kÍÍ'1 roélll linutí XCtlollcllnst I tlité
i laiti k n"ifttii i lnuti ni i" pn

pem Mi i u:iii'i' sirslni Vh IiiíiIi Im

tí srílcčlO Vlclé liiilllíi II lili terci li 'i
í' jii li 7!iliiriilvi'li liiilnlei li tci 'i líní ji lllil Hi tinu- - v tile

Mime Iři řiirin'cin'1 těéiMtt im KATAR n im rúřní Vsíe n''iiiinc 'u

piMc s iiivi'rnii kviiii iiimikii n iiileiiie Vám ilriilcni (míly lélj nu 7knukti i

kiií i'ky n iwniirn h Ncposllřjt pní! Zkoimli Vín přosvédřl Ailrmw

MARIE VOTÝPKA care of

Thoopholino Remedy Go So Dond Ind

DOMOV
1200 Cr Ko-

Mtr riiiuiť
l'lu r lil' rn1''-lll- l

)n (mm akrO úul„A
'i i v k nnv-tm- i FSová frl Naiilamunlu
t mil" ii riii! % ni iiiin skr i i ť"i
lij ! n liiiiiij in lfcf Jwnn iilu )U li

) t 1 insl lilfli" 1J niíi-li- l '0i
Ni-- Si iOi ní llin lr 10 ti V

iIiihi hd ii v icif- ptlltfl ihnml
Iiomf jct mm víhiiiii inu--
Id 'i iiiriV iu In 1 1 Im i ii n M J'cl

1 iin ni irn riruniifi- micv k vitit-rn- i
iI hiiiiv 1 V iMiirli hMNh'i ii i'i ti

Bohemlin AmřHcin Land ind Loan Co

JNO SCIUVt KtlupcIlos t FMIilo Wi

Lckař v domé To je právě co
má každá rodina která chová nit

polii i s éky láhev llfil Pctťa Ho-

linko Mnohá vážná choroba je
tak'o rychle v zárodku potlačena
it Imlesti starosti a vvdiui uvaro
vánu

Pra Petra lloboko mni lékem

lékarm kým liodávaji jej luh m

priiuo zvláštní jednatelé ustann
viní ml majitelů )r Peter 'ubr
iicv Smis ťo pt "Ji So Iloyne
ave Cliieavro III

OZNÁMKOVÁ KANCELÁŘ
( thstaráv áni a přijímám onám-k-

do všech českých slovanských
polských a chorvatských časopisů
v Americe Jsem výhradní fiznám-ko- ý

zástupce těchto časopisů Po

dám Vám všechny informace tý-

kající sc výhod kteréž se posky-

tuji oznamovatelům a obchodní
kňni ktří si přeji oznamovat Ob-

starávám překlady do všech řečí
Pošlu Vám Neznaní všech

časopisů v na požádá-
ní Aloia J Sankař
!!'tf 1 1" Dearborn Str„

Chicago Illinois
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Zavdútc-l- i do Oniahy zastavte

Jožky Marušáka
ii iinciii č Kruoovo pivo vžd v na če]iii V) tečné lihoviny a

doutníky ty nejb pšl stále mi skladě ctí

44 c

íluví' v jiikěrtiknliv stáři n runmri
KaM4 bylina r um koni svou ivlá

tnl povinnost n lnirmnii v Ihijí vím- -

VE UliCONSINU
SlovirMi trt njnl um" nu

i'Sfiu 1'rn VVisinlii

Frank Svoboda
Hinclci ký závod

POMNÍKOVÝ
11 WilIUrn ul Omaha Nh

jsem fnkoupil nové mi

sto na jiřnl lil ulici a liiclu (
tuto juru stčliovnt vyirinl4v4in
celý sklml imiii!kA nu 11 ulici

ňplři miI rcini 1'řijiftw i
vy-lru-

t

tlnkuil r&mlis stnlt nt-- b ml

iM Telrfnn Doiifftiia 344 í

se n i jcdriu u starěho známěl

roh 14 a
Williatii ul

rjtreee

vidy iddt Hroty

zloděj
láib l p ii j čbivěka rěi

b dv iii 11 tt H iě li re Vb"
iif 'tu: ) %f-- % l

tl

rozšířeny všude razíce sl cestu svými úspéchy

i itii ktifý té Vvhoal ilo svéla!

jOdpustil jsi "

j "Ale tatínku! Vždyť já nám

sám jsem utekl a vy máte odpou-

štět !" bránil se Václav stíraje
si sly

'

"S lie já! lá svolí lvrd"st!
Jm-i- tě v hnal — "
" lile o tom otče! Itobře

jste fo nisb ii já když mi bý- -

v alo nejhůř n láskou js-n- i na n

pondtal a říkal jsem si: Mohl

lovi li se k němu vrátit a přijal by

iiim - -- -"

"Ano byl by té přijal a jak!
A při re jsi se nevrátil ty !' li"- -

' bil protože jsi se lt!U Mil

otee a zapomínal niysll jen
d"diře s tehoit" vyčítal starý iěž-i- i

hladě při tom syna po It-

vrh
" N'e!jtvi'ilil tatínku' Hub ví

že tu Zatvrdil! Ab- - Uinílid iel
si nevrátím se doniti dříve

pokud neiskám slávy n bo bohat-

ství 'htěl jsem se pnrfilll f to

je š" eko - -

"Co sláva - ( bohatství

chlapče' lloniov ioinu
' A jen

kdy jsi chvála bulili de! Jen

kdy ž vidím ji eimě neaši I

a ii- - prokiíiial sěi txiď iio otec

líté dítě! ('o hei e l telii ují-

i Ilil!"

"Můj zlatý tatínku!"

"Zlatý zlatý! I boc!"
křikl staroch radostné "A tak

isi mi osladd poslední léta živo

a !"
Sarý přeinožeii citem kb s do

křesla a hlasitě se roplakal Také

ředitel larolímek hy I mocné do-

jat Všecka trpkost kterou kdy

poeifusal proti otci (ě JI iVFlí za-

přel rázem vymiei když vidl
radost u pohnutí oteoso

"Ab hochu jiik špatným jsi
komediantem" řekl si v duchu

osiišuje si oči l'o celé dny
se na toto setkání ot-

cem každý pohyb měl nastudova-

ný každé sbo promyšleně aby
starému imponoval Veškerou tvr
dosti se obrňoval aby před otce

předstoupil jako živoueí výčitka
Těšil se že za ta dloubá léta strá-

dáni odškodní se tím že toho

druhdy k němu tak tvrdého mu-

že pokoří A nyní — tak mocně

se v něm ozval blan krve že sotva

otec spatřil vypadl nadobro z na-

studované úlohy A on který
dovedl v divadle obecenstvo roz-

plakat aniž by sám slzy uronil

když ji neměl v úloze předepsánu
ort jenž dovedl hrát i tak vzm še

né krále nyní jako hoch klesl k

nohám starci a líbal mu ruce

Při tom cítil že je to tak do-

bře že je to hezčí než s mohl

přcilstaviti lile — ten starý muž

jak dovedl vroucně cítit milovat

Starý larolímek [cítiv horké

rty synovy na ruce vzpamatoval
se a znovu ho k nobč přivinul
Pak otřel si oči rukávem ft zadí-

val se na něho

"No zaplať pánbůh hochu

jsi zde a v tak dobré kůží" řekl

patrným uspokojením dívaje se

lili SVIia potěšellě "Jlovcdl jsi se

vlastní ftdoii světem protlouci a

dobře protlouci Kdo by to byl
h kl máš je roiiiini bb- - -

kdo"'
"ISlín to éaoix ďst tnuli A ec

srt of' ! siMl fa kterou jste

vy bsěl fy bývala u isi !"
"iU i értii!" ř'iřjaři se t

ř'C ''l1i líc ěloěk #ktsí tici
' ie pak vái fthii trosku !é

l ♦ #! I ulité tj'fí A t
hojc řrt!i ni b4íi s a jt

! —

b e Hfthú k toKč

' HHtiiO Kf hlj ť i ti--

J s t A M" l!e íí ř

! ti ! pro i htii
"To lk od íH is!'bíti "

ř ' l V 4 tiu
tíiikfi ) iitt éi i'í (ř!i ti
!:'

" I ♦'♦i } d ii- řlfti
ť ! lotf Ijki ifit ll(f i i pfs-

{ Ío ' l V 1 i ufs tí h j- -

' k't V

pí:l - kl J řt Sl (i

'' Ui t itsí i míiíí
i " I'--' if l 4

!' ! ilt l ft
♦ ti í'f bfdiii

"' b íi j l a fo

"No víifc j
í !i 1 i!i!i m' jal

jsto htil u okna a oři v yv ulov ni"
vybudilo syna "lii byli na

VBscm miste — tm takhle jim
'
nadcházet !"
Staří Jtiriliiii'k j

I se

vztrlil

'"Víš to líli'ji' Já jsem tvůj
otec a nedám tmi pouěovut
uni předpisovat co a jak Však

jií U hlldll Vědět III dělat!"

"Vždyť vám t

žádný ne- -

tř' 1
i s tatíiiku" mírnil Bla-

žej eo nejsladčeji dovedl

"Tak — tak n už pomalu
i

Vliouéata budou lililat a postio-vjí- t

mé jednáni" broukal starý

jsa tád má vhodnou záminku

uby vstal o stolu u I

V tom vběhla sl už ku a oznamo

vala nějaký pán mluvit i

s jaii in purkmistrem Stařce ra-

dostí zrudl a politiiitíin sí báen
HOtva křesla se Vedl !laej
při té právě skoro zhledl

"fíekii že pan purkmistr je u

oběda" nsopil se na služku "a
kdo h ním ebee mluvit UiÚc v

Úřeilíe liOllináeh Úřadě!"
"Možná že ten pálí ebee Ulili-

vit jen stan in Jaroiimketit a

ne s úřeilni osobou" mírné ale

ne zvláštním důrazem řekl starý
'"Však jsem toho pána posílala

D a radnici ale on řekl tam ne-

má dhes eo dělat a prý zítra"
v víiznv alo ilévée

"Tak mu řekni aby přišel po-

zději! Dědeček si bědě rád

zelirnpne" rozkazoval larolímek

"Ne ne V) mne pro dnešek

fpaní přešlo" bránil dédeék ~
"Jeti doveif pána do mého pokoje

1'řijdu hmd "

1'okoje starého pána byly pří

stupny z chodby ale bytem

mladých souvis' !y prostředni-
ctvím veliké světnice jíž se říkalo

Halon která však byla vlastně jen
skladištěm různého nábytku jenž

by jinde byl stál v cestě 'oko

jem tím málokry e chodilo a pro
to bývaly jeho dvéře uzamčeny
Dnes titarý Jarolírnek úmyslně
Volil tuto cestu Veši l do unionu

a zlehka aby ne stalo jako v my-

šlenkách zavřel za sebou zámy-řk- u

Znal dohře svou smíchu a

riěvéda eo se bud' dít i nechtěl

mít i při prvním setkání se synem
nni viditelných ani neviditelných
svědků Přešel v pološeru salon

jehož okna byla zatažena roletami

n zastavenu různými krámy a ti

dveří svého pokoje m zastavil CÍ-ti-
l

že by ve Kvém rozčilení nenn-hmata- l

ihned kliku a že by tomu

člověku tam za zdí poskytl pří-

ležitost aby se na jeho vstup při-

pravil Proto uejdřívc shýbnuv
M- - až k samé klice aby ji ve tmě

rozeznal vzal ji z lehká do ruky

i pak pojednou prudce otevřel

dvéře A dodávaje n vážnosti n

rozhodnosti vešel do xvého po
3 oje —

ftetlitcl Jiiroltmek tál iipro-utře- l

svřtníce a na zavrznutí dve-ř- í

utočil ne MÁ7m tak tdi proti
obc hledíce i do oí a oba ně

% řděli za ! tu netkají n é e itn to

m dost připravovali stáli tu

14 př kvnpetii Starého

i ho ránost a klelřtost

mladý z:ipoiiT'l iu jm

klonu kterou chtěj némiti hlvé
iítřta

!ěie A ani obil s lulfýbrtjíee
táli tiik rhviíku profí jt
líoby ní chtěli $ o j vjéíiti jak
dluino mřít K"i!i í' j

f I yi
!řý le hjf jHhb d yiAv léb

nil tlk!v i proiidtivd

"1'ři háli ti i řťdť l Jrmo
trUi Vivhiv Jřo!íift k f"

Aeďtsloj i?dVhb ' řttď-it- f

v tSfh pf U oU" i luiktt tr- -

mtvu KUU

V''Ut JaiřobtHrk I) říl
rli kdtjr id1} h 4 1

%4ém Jětfllmk' lpMídťl s

Ifií l!)t j ! latii!
$ki4(f tttf ? j-- !( pr

V4'l

#MÍr! TutUkt dfhifť #v

I! i o 4 tí Si ' ' {

Ík(l
d-- m Wm '

tm l4 !éí- íií' ) 4sy isřl

"JI A} btf h lH

k Ji l řr ty f A JM t k

! Duben aKvěten
jsou iiejlcpsi měsíce pro čistění krve Následkem způsobu života bélieiii zimního po-

bytu v domě i z různých jiných příčin kr v stala se nezdravou slabou nečistou (leha
bbmt tmavá ztráta chutí k jídlu kožní vyrážky a jiné vážnější nemoci- - jsou toho

dono" lhal stan "Kus cesty bvli

bychom ti vstříc běž' li Ab- - ni-

kdo ani netušil nikdo nevě-dě- l že

Jaroliím k je Jarmoliuský"
"lak je zde ás Útulno" 11- -

bovid si Václav rohlieje se po
svétliiei "'iceko jak druhdy
bývalo šecko na starém niístč
Jen inamitičiiin kb-kátk- co jsem
já vy ř''á val tu tu š ídini !"

"'yžádda si ho na hrob tak lio

taiii má ubohá I )o smrti immik-hb- i

Ziiponicnoiit jak jsi sc teluly
poslední imci na něm dlouho mo

dlil fííkala Až se Václav vrátí

přijih se c mně pomodlit"
"Přišel jsem a půjdu" řekl

inlailý a iinilšile dojat Vponiíu-koi- i

" hic" N v iiiHllil se as je
ho pohled "i tuhle ta má inaani- -

je de A il rámeček jste to

'lilii olal s VV eiTkoll MIZ

však vyiivíib milé překvapení
"Cn js in pod tím obrázkem

Vystál hodili il co se před liílll II- -

bohi matka uamodlda!" vzdychl
starý a mávnul rukou dodal:
"No už nevvi-oníitieim- ! Pověz

raději jak se ti daří"
"lak to už II nás bývá" odvě

til Václav lehce žertovným tónoin

"Někdy je přival vláhy ibst éí nž

nazbyt a pak zase přijdou Miehč
I n v "
"Máš asi také dost starosti

tohka lidmi" počítal starý je
muž ze všeho nejvíc lichotilo to
množství lidí jimž jeho syn po-

roučel "Totě nějakých krků!"
"Ano a ke každému z nich pa-

tří dobrý- Žaludek" zasmál se ře
ditel "Ale — chvála bohu — na

jde M- - pro ně vždycky čeho po-

třebují V tom ohbdu má moje
společnost dosti dobré jméno "
" Však jsme o tobě dost často v

novinách ěetlí" zalhal sí trochu

starý jenž posud podobným zby-

tečnostem jako je divadlo věno-

val pramálo času "Ale kďž by
nás bylo napadlo ? Jarmolínský
je vlastně Jurolímek? — Ab tetf
mi především pověz eo zamýšlíš
Zůstaneš už doma usadíš sc zde ěí

míníš o)"t odejití do světa?"
Stařec MihIiet synovi tuk

vroucni' a upjaté do oéi že Václav
nemohl nevyčisti přání aby již
neodcházel
"Nevím otče co byclt zde

Lctiiatieeh si počal" odvětil V
ditcl po chvilce přemýšlení "Ifád
jsem sem ujel Čším se [ia teti

krátký čas který mi bude doptá
no fobýf mzi vámi nb pak při
jdou zase ty nezbytné starosti o

chlebil Společnost zde tldr'ti
lcliioh' ("iniáef dnů Itébo tli ne
déle stíiči bvhom tiKpokoj li ri
dlVost willscditva fl ct éh'i ok-- ! a

pak bveho!d jtž hráli před p
'

!

nými I v íi i ii Jmi jlko ti k

čov r i Idvi v vi i i !
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IM Mi urHí m děli fjí

ÍKrvečisíiteli
zbavuje takových nemocí čistí krev obnovt jc sílu n zanechává obraz dokoicb-h- trví 1'očnétc jej uívti jetč dio s (' nn I

Knížka "Nemoce krve a jich léčení" zasílá se zdarma na požádání
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